证券代码：603737          证券简称：三棵树        公告编号：2021-009

三棵树涂料股份有限公司

关于公司及子公司对外投资及签订协议的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 投资标的名称及投资金额：

（一）四川项目：四川三棵树涂料有限公司（以下简称“四川三棵树”）涂

料生产及配套建设四期项目，投资金额人民币 29,358 万元；

（二）湖北项目：湖北三棵树新材料科技有限公司（以下简称“湖北三棵树”）

年产 100 万吨涂料及配套建设项目，投资金额人民币 136,727 万元；湖北大禹九

鼎新材料科技有限公司（以下简称“湖北大禹”）新型防水材料生产及配套扩建

项目，投资金额人民币 43,176 万元；

（三）安徽项目：安徽三棵树涂料有限公司（以下简称“安徽三棵树”）涂

料生产及配套建设三期项目（以下简称“安徽三期项目”），投资金额人民币 35,518

万元；安徽三棵树涂料生产及配套建设四期项目（以下简称“安徽四期项目”），

投资金额人民币 157,462 万元。

 特别风险提示：上述各项目存在因宏观经济的影响、市场环境以及经营管

理带来的不确定性或因时间因素、行业环境发生重大变化，导致投资后项目不能

实现预期效益的风险。敬请广大投资者注意投资风险。

一、对外投资概述

（一）四川三棵树对外投资及协议签订的基本情况概述

三棵树涂料股份有限公司（以下简称“公司”）于 2018 年 1 月 31 日与邛崃

市人民政府签署了《新材料生产基地项目投资协议书》，具体内容详见公司于

2018 年 2 月 1 日在指定信息披露媒体上披露的《关于与邛崃市人民政府签订投

资协议书的公告》（公告编号：2018-003）。公司已于 2018 年 3 月 7 日、2018 年

3 月 23 日召开第四届董事会第十次会议、2018 年第一次临时股东大会，审议并

通过了《关于在四川邛崃产业园区投资建设生产基地项目的议案》，决定在四川

天府新区邛崃产业园区投资新建生产基地项目，具体内容详见公司于 2018 年 3

月 8 日在指定信息披露媒体上披露的《关于在四川邛崃产业园区投资建设生产基

地项目的公告》（公告编号：2018-009）。

为了更好地开发西南地区的市场和资源、进一步丰富公司在当地生产产品的

品类、降低公司物流成本及运营成本，提高公司产品在该地区的覆盖率和市场占

有率，公司于 2021 年 3 月 1 日召开了第五届董事会第十五次会议，审议通过了

《关于增加四川邛崃产业园区生产基地项目投资金额及签订补充协议的议案》，

同日与邛崃市人民政府签订《三棵树涂料股份有限公司新材料生产基地项目补充

协议书》（以下简称“《四川补充协议书》”），拟新增投资 30,000 万元（具体以公

司项目可研报告及建设规划为准）在原有四川三棵树涂料生产及配套建设三期项

目预留土地上建设四川三棵树涂料生产及配套建设四期项目（以下简称“四川四

期项目”）。

根据项目可研报告，四川四期项目投资总额为 29,358 万元。

（二）公司及湖北大禹对外投资及协议签订的基本情况概述

公司及控股子公司湖北大禹分别与湖北应城经济开发区管理委员会于 2020

年 8 月 11 日签订了《投资协议书》，公司计划投资人民币 2-3 亿元在湖北应城经

济开发区东城工业园（东马坊街道办事处境内）新建新型建材（含涂料）生产及

配套项目；湖北大禹计划投资人民币 1.5-2.5 亿元在原湖北应城经济开发区东城

工业园厂址扩建防水材料生产及配套项目（为区别于已建成项目，以下简称该项

目为“湖北大禹二期项目”）。详见公司于 2020 年 8 月 12 日在指定信息披露媒体

上披露的《关于签订湖北应城项目投资协议的公告》（公告编号：2020-068）。

公司于 2021 年 3 月 1 日召开了第五届董事会第十五次会议，审议通过了《关

于在湖北省应城市投资建设生产基地项目及签订投资协议的议案》，同日与湖北

应城经济开发区管理委员会重新签订了《投资协议书》（公司与湖北应城经济开

发区管理委员会原于 2020 年 8 月 11 号签订的《投资协议书》因尚未履行，就此

终止，且为区别其他项目协议书，新签订的投资协议书以下简称“《湖北投资协

议书》”）。湖北大禹与湖北应城经济开发区管理委员会未重新签订协议，该项目

的具体实施以公司项目可研报告及建设规划为准。

鉴于公司发展战略规划及市场需求的变化，原有的生产配套规划及产能布局

已无法满足公司目前的发展需要，原计划用地面积 100 亩，投资金额 2-3 亿元，

变更为用地面积 260 亩，投资金额 10 -15 亿元（具体以公司项目可研报告及建设

规划为准）。

根据项目可研报告，湖北大禹二期项目投资总额为 43,176 万元；湖北三棵

树年产 100 万吨涂料及配套建设项目（以下简称“湖北三棵树一期项目”）投资

总额为 136,727 万元。

（三）安徽三棵树对外投资及协议签订的基本情况概述

为进一步拓展在华东地区的市场、完善公司的战略布局和产能布局，促进产

能分布的持续优化，不断满足客户多元化的产品需求和全国性的供货要求，公司

于 2021 年 3 月 1 日召开了第五届董事会第十五次会议，审议通过了《关于与安

徽明光经济开发区管理委员会签订投资协议及投资建设生产基地项目的议案》，

同日与安徽明光经济开发区管理委员会签署《项目投资协议书》（以下简称“《安

徽投资协议书》”），拟投资 83,000 万元（具体以公司项目可研报告及建设规划为

准）在明光市化工集中区新建涂料生产及配套项目，计划分两期建设，用地面积

400 亩。

根据项目可研报告，安徽三期项目总投资金额为人民币 35,518 万元，其中

固定资产总投资为人民币 24,393 万元，流动资金为人民币 11,125 万元；安徽四

期项目总投资金额为人民币 157,462 万元，其中固定资产总投资为人民币 96,805

万元，流动资金为人民币 60,657 万元。

根据《上海证券交易所股票上市规则》、《公司章程》及《对外投资管理办法》

的相关规定，上述交易尚需提交公司股东大会审议，上述交易不构成关联交易，

亦不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组情形。

二、投资标的的基本情况

（一）四川四期项目

1、项目名称：四川三棵树涂料有限公司涂料生产及配套建设四期；

2、建设期：8 个月；

3、项目金额：项目总投资金额为人民币 29,358 万元，其中固定资产投资为

人民币 15,759 万元，流动资金为人民币 13,599 万元。项目资金来源于公司自有

资金及银行贷款；

4、项目预计产能：

真石质感漆：24 万吨/年；

多彩漆：2.4 万吨/年；

5、项目用地：本项目选址位于四川省邛崃市天新产业功能区内、四川三棵

树涂料生产及配套建设三期项目原有预留土地上，两期项目工程合并总规划用地

面积 152.18 亩（10.15 公顷），本期项目总建筑面积 31,490.09 平方米，占地面积

15,451.46 平方米（23.18 亩），计容面积 35,200.09 平方米。

（二）湖北三棵树一期项目

1、项目名称：湖北三棵树年产 100 万吨涂料及配套建设项目；

2、建设期：12 个月；

3、项目金额：项目总投资金额为人民币 136,727 万元，其中固定资产投资为

人民币 89,328 万元，流动资金为人民币 47,399 万元。项目资金来源于公司自有

资金及银行贷款；

4、项目预计产能：

乳胶漆：18 万吨/年；

真石质感漆：42 万吨/年；

多彩漆：2 万吨/年；

罩面清漆：1 万吨/年；

腻子粉：32 万吨/年；

防水辅料：5 万吨/年；

涂料罐：2,000 万个/年；

5、项目用地：本项目选址位于湖北省应城市经济开发区东城工业园，项目

规划用地面积约 260 亩。

（三）湖北大禹二期项目

1、项目名称：湖北大禹九鼎新型防水材料生产及配套扩建项目；

2、建设期：24 个月；

3、项目金额：项目总投资金额为人民币 43,176 万元，其中固定资产投资为

人民币 25,822 万元，流动资金为人民币 17,354 万元。项目资金来源于公司自有

资金及银行贷款；

4、项目预计产能：

改性沥青防水卷材：4,000 万平方米/年；

1.2 米宽幅高分子非沥青基自粘胶膜：900 万平方米/年；

2 米宽幅高分子非沥青基自粘胶膜：450 万平方米/年；

2 米宽幅高分子片材：450 万平方米/年；

2 米宽幅外露型 TPO 卷材：300 万平方米/年；

2 米宽幅外露型 PVC 卷材：300 万平方米/年；

水性漆：3 万吨/年；

干粉砂浆：1.5 万吨/年；

5、项目用地：本项目选址位于湖北省应城市经济开发区东城工业园，项目

规划用地面积约 100 亩。

（四）安徽三期项目

1、项目名称：安徽三棵树涂料有限公司涂料生产及配套建设三期项目；

2、建设期：6 个月；

3、项目金额：项目总投资金额为人民币 35,518 万元，其中固定资产总投资

为人民币 24,393 万元，流动资金为人民币 11,125 万元。项目资金来源于公司自

筹资金及银行贷款；

4、项目预计产能：

SBS 防水卷材：2,000 万平方米/年；

无胎自粘防水卷材：2,000 万平方米/年；

TPO 防水卷材：500 万平方米/年；

乳化沥青涂料：1 万吨/年；

非固化涂料：1 万吨/年。

5、项目用地：本项目选址位于安徽省明光市化工集中区内、安徽三棵树涂

料生产及配套建设一期项目原厂区预留土地上，不涉及新增用地。本期项目总建

筑面积 14,400 平方米。

（五）安徽四期项目

1、项目名称：安徽三棵树涂料有限公司涂料生产及配套建设四期项目；

2、建设期：12 个月；

3、项目金额：项目总投资金额为人民币 157,462 万元，其中固定资产总投资

为人民币 96,805 万元，流动资金为人民币 60,657 万元。项目资金来源于公司自

有资金及银行贷款；

4、项目预计产能：

水性工业漆：3.1 万吨/年；

水性木器漆：0.4 万吨/年；

UV+家具漆：2 万吨/年；

真石质感漆：30 万吨/年；

石膏基腻子粉：2 万吨/年；

一体板：600 万平方米/年；

EPS 板：30 万立方米/年；

隔音板：600 万平方米/年；

新家居涂装基板：100 万平方米/年；

新家居实木地板：100 万平方米/年；

硅酮胶：6 万吨/年；

美缝剂：1,400 万支/年；

JS 防水液料：3.5 万吨/年；

JS 防水粉料：6 万吨/年。

5、项目用地：本项目选址位于安徽省明光市化工集中区内，周围道路交通

便捷，整个厂区规划地块总面积约 379.7 亩。

三、协议书的主要内容

因前期交易各方商定协议条款时，相关项目的可研报告尚未编制完成，故下

列协议中部分条款涉及的相关信息，与“二、投资标的的基本情况”（根据各个

项目可研报告披露）存在不一致的情况，项目的具体实施以可研报告为准。

（一）四川补充协议书

1、协议主体

甲方：邛崃市人民政府

乙方：三棵树涂料股份有限公司

2、项目内容

新增投资人民币约 30,000万元（具体以公司项目可研报告及建设规划为准），

建设真石质感漆、多彩漆生产线，计划于 2021 年 1 月开工建设，2022 年 1 月正

式投产。

3、其他重要事项

本补充协议为邛崃市人民政府与三棵树涂料股份有限公司于 2018 年 1 月 31

日签订的《项目投资协议书》之补充协议，《项目投资协议书》具体内容详见公

司于 2018 年 2 月 1 日在指定信息披露媒体上披露的《关于与邛崃市人民政府签

订投资协议书的公告》（公告编号：2018-003）。本补充协议与《项目投资协议书》

具有同等法律效力，双方权利义务均参照主协议执行，约定不一致的，以本协议

为准。

（二）重新签订的湖北投资协议书

1、协议主体

甲方：湖北应城经济开发区管理委员会

乙方：三棵树涂料股份有限公司

2、项目基本情况

（1）乙方在东城工业园新建新型建材生产（含涂料）及配套项目，计划投

资 10 亿元-15 亿元（具体以公司项目可研报告及建设规划为准），预计产值约 25

亿元-40 亿元；

（2）湖北三棵树项目计划用地约 313 亩（本期用地 260 亩），建设周期为 24

个月（自取得国有土地使用证且环评、安评获得批复后起算）。

3、乙方权利与义务

（1）项目计划用地约 313 亩（本期用地 260 亩），预计产值约 25 亿元-40 亿

元，建设周期为 24 个月（自取得国有土地使用证且环评、安评获得批复后起算）；

（2）乙方应及时提供相关材料办理项目前期手续；应选择具有相应资质的

设计、施工单位进行建筑工程的设计和施工；开工前要向甲方提供企业建设规划

总平面图、立体效果图、办公楼和宿舍楼每层的平面布置图，经甲方审查同意后

方可进行施工；乙方必须接受工程质监部门的监督和社会监理，以确保工程质量

和安全；

（3）项目必须符合环保、消防和安全“三同时”等要求。开工建设时需完善

安全报监、质量报监、施工许可、消防审查等建设手续；

（4）按照应城市整体规划要求，厂区永久性建筑物、构筑物退让主干道路

规划红线最小距离 6 米，退让次干道路规划红线最小距离为 5 米，退让相邻企业

规划红线最小距离为 5 米，同时对厂区范围内及退让距离内土地进行绿化、美

化、亮化。所建围墙四面必须做成新颖大方通透式围墙；

（5）乙方自行负责项目内部的道路、供排水管道及供电线路等基础设施建

设工作，按约定建设周期竣工后，必须向甲方提供工程竣工验收资料及项目竣工

决算审计报告，供甲方验收；

（6）四至界限确定后，乙方不得超越界限施工，如有超越，因此产生的一

切法律责任由乙方承担。乙方在今后的发展过程中，新增加的基本建设，方案必

须符合化工集中区的规划要求；

（7）乙方项目竣工投产后，企业要守法经营，按章纳税，坚持安全、文明生

产，自觉接受各有关部门的监督管理，每月按时向各有关部门报送生产、效益等

方面相关报表。

4、甲方权利与义务

（1）甲方同意乙方项目按上述供地计划进入应城市东马坊街道办事处东城

工业园，并免费提供景观用地。景观设计、建设以及管理由乙方负责，景观用地

使用年限与该项目工业用地使用年限一致，期满后无偿移交给甲方；

（2）乙方在应城投资项目年度亩均税收达到 15 万元，甲方给予乙方相应年

度所缴纳城镇土地使用税等额奖励扶持；

（3）甲方负责项目用地的“九通一平”（市政道路、雨水、污水、自来水、

天然气、电力、电信、热力及有限电视管线、土地自然、地貌平整），并帮助乙

方协调解决建设施工期间的临时用水、临时用电；

（4）甲方明确一名县处级领导牵头为乙方提供帮办服务，具体帮助乙方办

理立项、环保、土地房产、消防、建设规划、工商注册、税务登记、申报高新技

术项目等有关立项申办证照手续，协助乙方解决在建设、生产过程中所遇到的有

关问题；

（5）甲方在乙方项目建设过程中，应城市级规费给予减免；

（6）甲方市政工程等项目优先使用乙方产品。

（7）项目周边搬迁拆除工作在协议签订后迅速实施，不得影响项目建设和

生产（搬迁拆除后应符合国家有关卫生防护安全距离的要求，确保项目的顺利建

设）。

5、违约责任

（1）如乙方不能按以上约定期限开工，未开工建设满一年的，由市国土局

报经市人民政府批准后，向国有建设用地使用权人下达《征缴土地闲置费决定书》，

按照土地出让价的百分之二十征缴土地闲置费。未开工建设满两年的，由市国土

局报经市人民政府批准后，向国有建设用地使用权人下达《收回国有建设用地使

用权决定书》，无偿收回国有建设用地使用权。

（2）乙方项目虽然已开工建设，但无特殊情况没有按期竣工投产超过 6 个

月以上的，将取消其享受的扶持政策。对造成土地闲置的项目，按土地管理有关

规定依法处理。

（3）乙方虽然在约定期限内竣工投产，但投资强度、亩均税收均未达到协

议约定的，且又没有续建安排的，按低效利用土地以及相关规定依法处置。

6、其他事项

（1）本协议生效条件：双方代表签字并加盖公章，并经三棵树涂料股份有

限公司董事会、股东大会审议通过后生效。

（2）本协议未尽事宜，甲乙双方另行商定，作为协议的附件，附件经双方

代表签字加盖公章并经双方有权机关审批后方可生效，与本协议具有同等的法律

效力。

（3）公司与湖北应城经济开发区管理委员会于 2020 年 8 月 11 号签订的《投

资协议书》尚未履行，就此终止。本协议未尽事宜，双方共同协商解决，协商不

成的，可诉请项目所在地人民法院裁决。

湖北大禹与湖北应城经济开发区管理委员会签订的协议仍然有效，该项目的

具体实施以公司项目可研报告及建设规划为准。

公司的原投资协议书详见公司于 2020 年 8 月 12 日在指定披露媒体上披露

的《关于签订湖北应城项目投资协议的公告》（公告编号：2020-068）。

（三）安徽投资协议书

1、协议主体

甲方：安徽明光经济开发区管理委员会

乙方：三棵树涂料股份有限公司

2、项目基本情况

（1）乙方计划总投资人民币 8.3 亿元（具体以公司项目可研报告及建设规

划为准）在明光市化工集中区新建项目（包括涂料、一体板、防水、科创天然板

等）；

（2）本项目分两期建设，其中安徽三期不涉及新增用地，安徽四期计划用

地约 379.7 亩（甲方以净地交付，面积以实测为准）。

3、乙方权利与义务

（1）乙方在现有项目的基础上，新建项目（包括涂料、一体板、防水、科

创天然板等）；

（2）本项目分两期建设，每期建设周期为 12 个月，建设周期自取得国有土

地使用证且环评、安评获得批复后起算；

（3）乙方应及时提供相关材料办理项目前期手续；乙方应选择具有相应资

质的设计、施工单位进行建筑工程的设计和施工；开工前要向甲方提供企业建设

规划总平面图、立体效果图、办公楼和宿舍楼每层的平面布置图，经甲方审查同

意后方可进行施工；乙方必须接受工程质监部门的监督和社会监理，以确保工程

质量和安全；

（4）项目必须符合环保、消防和安全“三同时”等要求。开工建设时需完

善安全报监、质量报监、施工许可、消防审查等建设手续。在项目建设地点按照

统一标准竖立项目鸟瞰图，并把项目施工单位及现场负责人报送相关部门；

（5）按照明光市整体规划要求，厂区永久性建筑物、构筑物退让主干道路

规划红线最小距离 5 米，退让次干道路规划红线最小距离为 5 米，退让相邻企业

规划红线最小距离为 5 米，同时对厂区范围内及退让距离内土地进行绿化、美

化、亮化；

（6）乙方自行负责项目内部的道路、供排水管道及供电线路等基础设施建

设工作，按约定建设周期竣工后，必须向甲方提供工程竣工验收资料及项目竣工

决算审计报告，供甲方验收；

（7）四至界限确定后，乙方不得超越界限施工，如有超越，因此产生的一

切法律责任由乙方承担。乙方在今后的发展过程中，新增加的基本建设，方案必

须符合经开区的规划要求；

（8）乙方项目竣工投产后，企业要守法经营，按章纳税，坚持安全、文明

生产，自觉接受各有关部门的监督管理，每月按时向各有关部门报送生产、效益

等方面相关报表。

4、甲方权利与义务

（1）甲方同意乙方项目按上述供地计划入驻明光市化工集中区；

（2）甲方净地交付，供地以挂牌出让方式进行；

（3）甲方负责项目用地的“九通一平”，即道路、供水、污水、雨水、供电、

通信、燃气、供热、有线电视管线和场地的基本平整，并帮助乙方协调解决建设

施工期间的临时用水、临时用电。供电方面，甲方负责提供沿道路主干线 10KV

供电；

（4）甲方明确一名县处级领导牵头为乙方提供帮办服务，具体帮助乙方办

理立项、环保、土地房产、消防、建设规划、工商注册、税务登记、申报高新技

术项目等有关立项申办证照手续，协助乙方解决在建设、生产过程中所遇到的有

关问题。

5、违约责任

（1）如乙方不能按以上约定期限开工，未开工建设满一年的，由市国土房

产局报经市人民政府批准后，向国有建设用地使用权人下达《征缴土地闲置费决

定书》，按照土地出让价的百分之二十征缴土地闲置费。未开工建设满两年的，

由市国土房产局报经市人民政府批准后，向国有建设用地使用权人下达《收回国

有建设用地使用权决定书》，无偿收回国有建设用地使用权；

（2）乙方项目虽然已开工建设，但无特殊情况没有按期竣工投产超过 6 个

月以上的，将取消其享受的扶持政策，对造成土地闲置的项目，按土地管理有关

规定依法依规处理。

6、其他事项

（1）本协议生效条件：双方代表签字加盖公章，并经双方有权机关审批后

生效；

（2）本协议未尽事宜，甲乙双方另行商定，作为协议的附件，附件经双方

代表签字加盖公章并经双方有权机关审批后方可生效，与本协议具有同等的法律

效力；

（3）本协议未尽事宜，双方共同协商解决，协商不成的，可诉请项目所在

地人民法院裁决。

四、对外投资的目的、对公司的影响和存在风险

（一）投资目的和对公司的影响

天新产业功能区作为四川省新型工业化示范基地、成都市 66 个产业功能区

之一，是成都市先进材料生态圈和绿色智能网联汽车产业生态圈的重要支撑，成

都市高质量发展示范区“一源双核四带”中数字经济带的重要承载地，同时是天

府新区产业发展和成果转化基地，正坚持独立成市理念，打造羊安现代产业新城，

加快构建邛崃发展新极核。公司在该产业园投资建设四川三棵树涂料有限公司涂

料生产及配套建设项目已于 2017 年 3 月建成投产，本次拟增加投资建设的真石

质感漆、多彩漆生产线及相关配套设施建成后，将进一步丰富公司在当地生产产

品的品类，符合公司的发展战略，可以更好地开发西南地区的市场和资源，降低

公司物流成本及运营成本，提高公司产品在该地区的覆盖率和市场占有率。

应城市东城工业园是应城重点建设的化工工业园区之一，是湖北省鼓励发展

的 97 个工业产业集群（盐碱化工）之一，是全球最大的联碱生产基地。公司及

湖北大禹此次在应城市东城工业园新建项目、扩建防水材料生产及配套项目，有

利于公司业务布局的完善，在扩大产能、增强公司的规模扩张能力的同时加快公

司的技术创新，提升公司综合竞争能力，为公司培育新的利润增长点，有利于增

强公司的核心竞争力、可持续发展能力和综合盈利能力。

明光市区位优越、交通发达。明光地处安徽东部、江淮分水岭北侧。南抵长

江，北接淮河，东邻盱眙，西靠蚌埠。距上海 360 公里，距南京 98 公里，距合

肥 140 公里，周边 400 公里辐射 53 个地级以上城市。公路网络四通八达、京沪

铁路穿境而过、水运航道通江（长江）达海（东海），堪称华东要地、交通枢纽。

公司此次在明光市化工集中区新建三期及四期项目，旨在充分利用其交通区位优

势，更好地整合当地营销资源，扩展产能及产品品类，以期进一步拓展公司在华

东及华中地区的市场，提高公司产品在该地区的覆盖率和市场占有率，完善公司

的战略布局和产能布局，不断满足客户多元化的产品需求和全国性的供货要求。

上述各项目不会对公司 2021 年度经营业绩产生重大影响，是否对公司未来

经营业绩产生重大影响需视项目的具体落实情况而定。若后续各项目顺利实施，

预计将对公司未来经营业绩产生积极的影响。

（二）风险提示

1、上述各项目对外投资的资金总额较大，由此将导致公司现金流减少，增

加财务风险；此外因本次对外投资总额较大，资金能否按期到位尚存在不确定性，

投资、建设过程中的资金筹措、信贷政策的变化、融资渠道的通畅程度等将使公

司承担较大的资金财务风险。公司将在不影响日常经营所需资金的前提下采取多

元化的融资方式满足项目建设的资金需求，并统筹合理安排项目的投资建设进度。

2、上述相关协议的履行以及项目投入运营后的经营业绩可能面临国家政策、

法律法规、行业宏观环境、工程施工周期变化等方面的影响，尚存在不确定性风

险。协议的履行过程中，还存在因政府政策变化而导致协议修改、取消的风险。

3、项目投资金额、建设周期等数值均为预估数。鉴于宗地交付进度与交付

时间、相关报批事项完成时间存在一定的不确定性，项目建设过程中也会面临各

种不确定因素，从而导致项目竣工及正式投产能否按照协议约定的期限完成，存

在较大的不确定性，同时，未来市场情况的变化也将对收入、税收的实现造成不

确定性影响。预计短期内该项目不会对公司经营业绩产生重大影响。

六、备查文件

1、公司第五届董事会第十五次会议决议；

2、公司与邛崃市人民政府签订的《四川补充协议书》；

3、公司与湖北应城经济开发区管理委员会签署的《湖北投资协议书》；

4、公司与安徽明光经济开发区管理委员会签署的《安徽投资协议书》。

特此公告。

                                     三棵树涂料股份有限公司董事会

2021 年 3 月 2 日